1/14Leitungsfilter
Typ 100 FLEN 0160 bis 0630; 100 FLE 0045, 0055, 0120
Nenngröße nach DIN 24550: 0160 bis 0630
Nenngröße nach Hengst Standard: 0045, 0055,
0120
Nenndruck 100 bar
Anschluss bis SAE 3“
Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C

Weitere Ausführungsvarianten sind auf Anfrage erhältlich.
Hydraulics    Hengst Filtration GmbHRD 51402/06.23    100 FLEN 0160 - 0630; 100 FLE 0045, 0055, 0120 3/14
Bestellangaben
Druck
100 bar	 = 100
Bauart
Leitungsfilter mit Filterelement
nach DIN 24550	 = FLEN
Leitungsfilter mit Filterelement
nach Hengst Standard	 = FLE
Nenngröße
FLEN…	 = 0160 0250 0400 0630
FLE…	 = 0045 0055 0120
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25	 = G…
Papier, nicht reinigbar P10	 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
PWR3, PWR10, PWR20	 = PWR..
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar	 = A
160 bar	 = C
Elementausführung
Standardkleber T = 100 °C	 = 0…
Standardwerkstoff	 = …0
chemisch vernickelt	 = …D 1)
Magnet
ohne	 = 0
Ergänzende
Angaben
0 =	 ohne
Z 2) =	 Zeugnis
Werkstoff
0 =	 Standard
Dichtung
M =	 NBR-Dichtung
V =	 FKM-Dichtung
Anschluss
S0 =	 SAE-Flansch
Wartungsanzeige
V5,0 =	 Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck angeben 5,0 bar
Bypassventil
0 =	 ohne
9 =	 7 bar
100  0 V5,0 S0 0
1)	Nur in Verbindung mit FKM-Dichtung
2)	Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18
Bestellbeispiel:
100 FLE 0045 PWR10-A00-09V5,0-S0M00
des Filterelements
Filterelement
Bauart	 = 1.
Nenngröße
FLEN…	 = 0160 0250 0400 0630
FLE…	 = 0045 0055 0120
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar: G10, G25	 =G…
Papier, nicht reinigbar: P10	 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar: PWR3, PWR10, PWR20	 = PWR..
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar	 = A
160 bar	 = C
Dichtung
M =	 NBR-Dichtung
V =	 FKM-Dichtung
Bypassventil
0 =	 bei Filterelement immer 0
Elementausführung
0… =	 Standardkleber T = 100 °C
…0 =	 Standardwerkstoff
…D 1) =	  chemisch vernickelt
1.  0
Bestellbeispiel:
1. 0045 PWR10-A00-0-M
des Filters
4/14	 Hengst Filtration GmbH    Hydraulics 100 FLEN 0160 - 0630; 100 FLE 0045, 0055, 0120    RD 51402/06.23
Vorzugstypen
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 100 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
100 FLEN 0160 PWR10-A00-09V5,0-S0M00 317 R928000536
100 FLEN 0250 PWR10-A00-09V5,0-S0M00 416 R928000537
100 FLE 0045 PWR10-A00-09V5,0-S0M00 496 R928000540
100 FLE 0055 PWR10-A00-09V5,0-S0M00 537 R928000541
100 FLEN 0400 PWR10-A00-09V5,0-S0M00 885 R928000538
100 FLEN 0630 PWR10-A00-09V5,0-S0M00 1129 R928000539
100 FLE 0120 PWR10-A00-09V5,0-S0M00 1355 R928000542
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 100 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
100 FLEN 0160 PWR3-A00-09V5,0-S0M00 135 R928000529
100 FLEN 0250 PWR3-A00-09V5,0-S0M00 210 R928000530
100 FLE 0045 PWR3-A00-09V5,0-S0M00 310 R928000533
100 FLE 0055 PWR3-A00-09V5,0-S0M00 385 R928000534
100 FLEN 0400 PWR3-A00-09V5,0-S0M00 390 R928000531
100 FLEN 0630 PWR3-A00-09V5,0-S0M00 610 R928000532
100 FLE 0120 PWR3-A00-09V5,0-S0M00 960 R928000535
Leitungsfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 100 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
100 FLEN 0160 PWR10-C00-00V5,0-S0M00 317 R928000578
100 FLEN 0250 PWR10-C00-00V5,0-S0M00 416 R928000579
100 FLE 0045 PWR10-C00-00V5,0-S0M00 496 R928000582
100 FLE 0055 PWR10-C00-00V5,0-S0M00 537 R928000583
100 FLEN 0400 PWR10-C00-00V5,0-S0M00 885 R928000580
100 FLEN 0630 PWR10-C00-00V5,0-S0M00 1129 R928000581
100 FLE 0120 PWR10-C00-00V5,0-S0M00 1355 R928000584
Leitungsfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 100 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
100 FLEN 0160 PWR3-C00-00V5,0-S0M00 135 R928000571
100 FLEN 0250 PWR3-C00-00V5,0-S0M00 210 R928000572
100 FLE 0045 PWR3-C00-00V5,0-S0M00 310 R928000575
100 FLE 0055 PWR3-C00-00V5,0-S0M00 385 R928000576
100 FLEN 0400 PWR3-C00-00V5,0-S0M00 390 R928000573
100 FLEN 0630 PWR3-C00-00V5,0-S0M00 610 R928000574
100 FLE 0120 PWR3-C00-00V5,0-S0M00 960 R928000577
2
Hydraulics    Hengst Filtration GmbHRD 51402/06.23    100 FLEN 0160 - 0630; 100 FLE 0045, 0055, 0120 5/14

	 3	 blau	 4	 schwarz
Material-Nr. R900064381
Bestellbeispiel:
Druckfilter mit mechanisch-optischer Wartungsanzeige für pNenn = 100 bar [1450 psi] mit Bypassventil, Nenngröße 0045,
mit Filterelement 10 μm und elektronischem Schaltelement M12x1 mit 1 Schaltpunkt für Druckflüssigkeit Mineralöl HLP
nach DIN 51524.
Filter: 	 100 FLE 0045 PWR10-A00-09V5,0-S0M00 	 Material-Nummer: R928000540
Wartungsanzeige:  	 WE-1SP-M12x1 	 Material-Nummer: R928028409
Material-Nr. Typ Signal Schaltpunkte Stecker LED
R928028409 WE-1SP-M12x1 Wechsler 1
M12x1
Ohne
R928028410 WE-2SP-M12x1 Schließer (bei 75 %)/
Öffner (bei 100 %) 2 3 Stück
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Öffner 1 EN 175301-803 Ohne
6/14	 Hengst Filtration GmbH    Hydraulics 100 FLEN 0160 - 0630; 100 FLE 0045, 0055, 0120    RD 51402/06.23
Filterauslegung
Eine einfache Auswahl der Filtergröße ist mit dem Online-Tool FilterSelect möglich. Mit den Systemparametern
Betriebsdruck, Volumenstrom und Fluid kann der Filter ausgelegt werden. Die erforderliche Filterfeinheit ergibt sich

Benennung Werkstoff
1 1 Filtergehäuse diverse Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 1 Filterdeckel diverse Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
4 1 Filterelement diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
5 1 Entlüftungsschraube 5.8 Teile Nr. 4158
6 1 Dichtring Weicheisen Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
7 1 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
8 1 Dichtring Weicheisen Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
9 1 Wartungsanzeige diverse siehe Bestellbezeichnung „Wartungsanzeige“
10 1 Verschlussschraube St Teile Nr. 789
11 4 Zylinderschraube
mit Innensechskant 8.8 Teile Nr. 633
12 2 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
13
8
Sechskantschraube 8.8
Teile Nr. 602 –
12 – Teile Nr. 603
14 1 Ventilkalotte diverse
Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
15 1 Ventilfeder 1.0600
16 1 Ventilteller St
17 1 Sicherungsring Federstahl
Ersatzteile
Hydraulics    Hengst Filtration GmbHRD 51402/06.23    100 FLEN 0160 - 0630; 100 FLE 0045, 0055, 0120 11/14
Die Bestellangaben für Filterelemente und Dichtungssätze
sind den Bestellangaben auf Seite 3 zu entnehmen.
Dichtungswerkstoff  und Oberflächenbeschichtung für Druckflüssigkeiten
Bestellangabe
Mineralöle Dichtungswerkstoff Elementausführung
Mineralöl 	 HLP 	 nach DIN 51524 M ...0
Schwer entflammbare Druckflüssigkeiten
Emulsionen 	 HFA-E 	 nach DIN 24320 M ...0
Synthetische wässrige Lösungen 	 HFA-S	 nach DIN 24320 M ...D
Wässrige Lösungen 	 HFC 	 nach VDMA 24317 M ...D
Phosphorsäureester 	 HFD-R 	 nach VDMA 24317 V ...D
Organische Ester 	 HFD-U 	 nach VDMA 24317 V ...D
Biologisch schnell abbaubare Druckflüssigkeiten
Triglyzeride (Rapsöl) 	 HETG 	 nach VDMA 24568 M ...D
Synthetische Ester 	 HEES 	 nach VDMA 24568 V ...D
Polyglykole 	 HEPG 	 nach VDMA 24568 V ...D
Dichtungssätze müssen unter Angabe des
Komplettschlüssels bestellt werden.
Bestellangaben
Ersatzteile
01 Wartungsanzeige W
02 mechanisch-optische Anzeige O
Bauart
03 Bauform Differenzdruck M20x1,5 D01
Schaltdruck
04 2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
max. Nenndruck
06 Schaltdruck 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Schaltdruck 8,0 bar [116 psi], 450 bar [6527 psi] 450
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
Mechanisch-optische Wartungsanzeige